
 

 
 

Incarico Presidente facente funzioni dell’Area territoriale di Ricerca di Bologna. 

RETTIFICA provvedimento della Presidente n. 97 del 10 luglio 2023 

 

Provvedimento n. 106 

LA PRESIDENTE 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli Enti di Ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016 n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli 

Enti pubblici di ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 del 07/08/2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. n. 0051080 

in data 19 luglio 2018, pubblicato sul sito del Consiglio Nazionale delle Ricerche il 25 luglio 2018, 

entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con provvedimento del Presidente n. 14 di cui al protocollo AMMCNT-CNR n. 12030 del 18 

febbraio 2019 di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca il 19 febbraio 2019, entrato in vigore in data 1° marzo 2019, di seguito 

ROF, ed in particolare l’art. 16 comma 1 riguardante la nomina dei Presidenti delle Aree territoriali di 

Ricerca; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, approvato con Decreto del Presidente del CNR, prot. 0025034 in data 4 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, approvato con Decreto 

del Presidente del CNR, prot. 0025035 in data 4 maggio 2005; 

VISTA la delibera n. 46 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 5 febbraio 2020 

di trasformazione delle Aree territoriali di Ricerca, ai sensi dell'art. 29 del Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento; 

VISTA la delibera n. 172 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 16 luglio 2020 

di trasformazione delle Aree territoriali di Ricerca, ai sensi dell'art. 29 del Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento – proposta di costituzione differita; 

VISTO il provvedimento n. 112 del 30 ottobre 2020, di costituzione delle Aree territoriali di Ricerca 

ai sensi dell’art. 29 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento e s.m.i.; 



 

VISTO il provvedimento n. 63 del 28 giugno 2022, con il quale è stato nominato il Dott. Vittorio 

Morandi quale Presidente facente funzioni dell’Area territoriale di Ricerca di Bologna per un anno a 

partire dal 1° luglio 2022, su proposta del Comitato d’Area pro-tempore (protocollo n. 0045973 del 21 

giugno 2022); 

VISTO il provvedimento n. 97 del 10 luglio 2023 avente come oggetto “Incarico Presidente facente 

funzioni dell’Area territoriale di Ricerca di Bologna”; 

CONSIDERATO che il succitato provvedimento, per mero errore materiale, indicava al punto 2, parte 

dispositiva, che l’incarico avrebbe avuto decorrenza dalla data del provvedimento n. 97/2023 invece di 

riportare, come data di inizio dell’incarico, la data del 1° luglio 2023, in continuità con il precedente 

mandato; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica del punto 2, parte dispositiva, del provvedimento 

n. 97/2023 del 10 luglio 2023 

 

DISPONE 

 

Per quanto sopra esposto, al provvedimento n. 97 del 10 luglio 2023 è apportata la seguente rettifica: 

- al punto 2 della parte dispositiva le parole erroneamente indicate “… con decorrenza dalla data 

del presente provvedimento” sono sostituite con le seguenti parole: “… con decorrenza dal 1° luglio 

2023”. 

 

LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Maria Chiara Carrozza 


		2023-08-01T14:19:51+0200
	Maria Chiara Carrozza




